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Kalenderen

Søndag d. 3. november kl. 16.00 
Allehelgen i Sahl Kirke. Se omtale i 
sidste udgave.

Onsdag d. 6. november 
Fællesspisning i Bystedet i Gullev.

Fredag d. 8. november og frem 
Musikalsk legestue i Sahl Kirke.

Fredag d. 8. november kl. 16.30 
Fredagscafe i Sahl Minihal. 

Søndag d. 10. november kl. 14.00 
NYT I GULLEV KIRKE:  
Jagt-gudstjeneste. Se omtale i 
sidste udgave. 

Torsdag d. 14. november og  
d. 12. december kl. 10.00 
Formiddagssang og hygge i 
Sognehuset. Se omtale.

Torsdag d. 14. november kl. 19.00 
Aktiv dødsehjælp-foredrag i 
Sognehuset. Se omtale.

Onsdag d. 20. november kl. 19.00 
GLØGG er det ultimative 
juleensemble i Sahl Kirke.

Søndag d. 1. december kl. 16.00 
Juletræs-tænding i Sahl.

Torsdag d. 12. december kl. 17.00 
Luciaoptog og -gudstjeneste med 
gratis aftensmad i Sahl. Se omtale. 

Luciagudstjeneste
Torsdag d. 12. december kl. 17.00 i 
Sahl Kirke.

Børnene fra Naturbørnehuset går i syn-
gende optog med lys hen til kirken, hvor 
vi samles til en kort, familievenlig guds-
tjeneste. Optoget begynder ved børne-
haven kl. 16.30. 

Efter gudstjenesten er der dejlig, gratis 
aftensmad til alle i Sahl Minihal. 

En rigtig skøn decembertradition, hvor 
alle er velkomne til at deltage! 

Kirkerne i Sahl og Gullev og  
Vores Naturbørnehus

Julebelysning og lygtetænding 
Også i år er der tradition tro jule-
træstænding søndag den 1. december 
kl. 16.00 ved kirken.

Vi vil synge et par sange, og derefter 
tændes træet.

Der vil være gløg eller saftevand og 
æbleskiver bagefter til de fremmødte. 

Alle er velkommen. 

Sahl Kultur- og Idrætsforening

Fredagscafé 
ER TILBAGE

- Og først gang er 8. november  
i Sahl minihal. Hallen åbner kl. 16:30, 

maden serveres ca. kl. 18:00.

Menú
FLÆSKESTEG MED TILBEHØR

Priser: 
Voksne: 75 kr. 

Børn op til 12 år: 40 kr. 
Børn 0-3 år: Gratis.  

(Betaling på dagen i baren)

Tilmelding: På Facebook eller til 
Flemming Nordentoft: 20210960, 

senest 3 november.

Drikkevarer kan/skal købes i hallen.



 

Musik for de mindste
Sahl Kirke  danner i november og januar 
rammen om en musikalsk legestue hver 
fredag, startende d. 8. november.

Programmet består af sang, musik, be-
vægelse, lege og rytmik med udgangs-
punkt i kendte salmer, sange og sang-
lege.

Tilbuddet henvender sig til  alle med små 
børn – mødre, fædre, bedsteforældre og 
dagplejere. 

Vi håber, mange har lyst til at være med.

Kl. 9.15:	 1-3-årige
Kl. 10.00:	 Vores Naturbørnehus

For flere informationer kontakt Gunhild 
60670953.

Gunhild Trøllund Pedersen
Organist ved Sahl og Gullev Kirker

GLØGG er det ultimative 
juleensemble
Onsdag den 20. november 2024  
kl. 19.00 i Sahl Kirke

Musikalske juleminder? For GLØGG er 
det en fornøjelse at dykke ned i dem, og 
arbejde med de muligheder vores instru-
menter giver.

I julelampens skær møder højtidens 
forskellige musikalske traditioner hinan-
den – og GLØGG kender og elsker dem 
alle: Salmerne, de engelske Christmas 
Carols, det latinamerikanske, julekalen-
dermelodierne, de amerikanske evergre-
ens, juletræsklassikerne, de nye danske 
og ikke mindst bogen Peters Jul fra 1866 
som GLØGG har arrangeret som rigtig 
jule-musikhistorie.

GLØGG er Jesper Vinther Petersen på 
harmonika, Kai Stensgaard på vibrafon 
og mini marimba og Tine K. Skau på fløj-
ter og basklarinet.

Efter koncerten er der gløgg og æbleski-
ver i Sognehuset og alle som gerne vil i 
julestemning er velkomne – vi glæder os 
til at se jer.

Menighedsrådet

Aktivdødshjælp - foredrag og debataften i Sognehuset

Valgt til menighedsrådet
Her er menighedsrådet for de næste to år.
Fra Gullev: Inger-Grethe Rosenkrans Eger, Anna Jespersen, 
Mogens Kanne Jensen og Rebecca Pii Ejlersen er stedfortræder.
Fra Sahl: Jens Martin Mølgaard, Vagn Bach Jensen, Ida Madsen 
og Pia Odgaard er stedfortræder.

NYT NYT
Formiddagssang og hygge i Sognehuset i Sahl v/ organist Gunhild 
og kirkesanger Else-Marie.

Torsdagene d. 14. november og  
d. 12. december 2024 kl. 10.00 - 11.30.

Vi får kaffe/te med brød og synger sange fra Højskolesangbogen.
Alle er velkomne – ingen tilmelding.
- Vel mødt

Torsdag den 14. november 2024  
kl. 19.00

Aftenens  foredrag handler om døden, 
aktiv dødshjælp, værdighed, døden i det 
moderne liv, den nådige lungebetændel-
se, palliation og om, hvordan vi blev så 
bange for døden, at vi tror man dør af at 
tale om den.

Døden er blevet noget vi skal undgå for 
enhver pris, den er blevet en tragedie, 
hver gang den kommer, og vi undgår 
helst at forholde os til den. Men er det 
gode liv altid det længst mulige liv? Skal 
livet altid forlænges – for enhver pris? Vi 

er nået så langt 
i den teknologi-
ske udvikling, at 
vi kan udskyde 
døden, for selv 
døende menne-
sker. Samtalen 
om døden er fuld 
af dilemmaer.

Denne aften skal 
vi tale om døden, med hinanden og med 
foredragsholder og hospicesygeplejer-
ske i 15 år, Mette Gammelgaard.
 
Alle er velkomne

Halloween i Sahl
Allerede ved indgangen til kirken 
mødte vi det første blus. Inde i kirken 
var der mange lys, der skulle sprede 
mørket og uhyggen. Kirken og vå-
benhuset var fyldt med spindelvæv, 
edderkopper, skeletter, græskar-
mænd og dyster musik. Men så fik 
vi hver en lanterne, som vi kunne 
tegne på og et lille lys, og så var vi 
klar til en tur på kirkegården og i det 
skumle kapel, hvor vi mødte den 
pukkelryggede butler. Her mødte 
vi kvinden med leen, en spøgelsespige og en mand, der 
vogtede en kuffert. Det viste sig, at koden til kufferten var 
"Fader Vor", og vogteren åbnede kufferten og gav hver 
deltager en lille gave. Vel tilbage i kirken sang vi endnu en 
salme, og på vejen ud var der en lille snack til alle.



 

Du kan følge Sahl- og Gullev kirker på  
Facebook: ”Kirkerne i Sahl og Gullev sogne”. 
http://www.facebook.com/ 
SahlGullevSogne/

www.sahlgullev.dk er kirkernes officielle 
hjemmeside. Her er bl.a. oplysninger om 
kirkerne, menighedsrådet, dets møderefe-
rater m.v.

Præsternes vagttelefon på mandage: 
70223310.

Præst Heidi Kasper Hansen
Mobil: 6053 8668 
Mail: hkh@km.dk
Mandag er fast fridag

Formand Jens Martin Mølgaard
Mobil: 4068 0033
Mail: jmm@jm-teknik.dk

Graver Niels Skovrider
Mobil: 2282 8767
Mail: graver8484@gmail.com
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Dato Dag Sted Tid

3. november Allehelgen, mindegudstjeneste Sahl 16.00

10. november Jagt-gudstjeneste Gullev 14.00

17. november 25. s. e. Trinitatis Sahl 10.15 *GKW

24. november Sidste søndag i kirkeåret Sahl 10.15

1. december 1. søndag i advent
Julebelysning tændes i byen Sahl 15.00

8. december 2. søndag i advent Gullev 10.15

12. december Luciagudstjeneste Sahl 17.00

Hvor intet andet er anført, udføres gudstjenesten af Præst Heidi Kasper Hansen.
*GKW: Præst Gitte Korsholm Wamberg, Bjerringbro.

Gudstjenester

Præstens ferie/fri
Heidi Kasper Hansen holder friweekend d. 16.-17. november  

samt ferie d. 13.-18. december, begge dage inkl.

Udlejning af Bystedet  
i Gullev
Lej Bystedet til din næste fest. Pri-
sen er 1.500 kr. for ikke medlemmer 
af Gullev Borgerforening + 20 kr. 
pr. kuvert.

Prisen er 1.000 kr. for medlemmer 
af Gullev Borgerforening + 20 kr. 
pr. kuvert.

For mere information kontakt Eva Niel-
sen tlf. 40 15 22 48.

Bisættelser/begravelser
Sahl: 
Lillian Pia Kaas Hansen, 
fredag d. 25. oktober 2024. 

Guds fred være med vore døde.

Grøn omstilling!
Britta Andersen er 
ny graver i Sahl 
og Gullev. Hendes 
første arbejdsdag 
er 1. november.

Niels Skovrider 
har valgt at gå på 
pension, og hans 
sidste arbejdsdag 
er søndag d. 24. november.

Tak for bidraget
Vi vil gerne sige en stor tak til  

Peter Hinnerup ApS, Sahl Akku, 
JEMA og Peter Hansen for donationer-

ne til vores nye piano i Sognehuset.

Det er vi meget glade for og det har 
allerede været i brug flere gange 
nu, og vil blive brugt flittigt i den 

kommende tid og være til gavn og 
glæde mange år frem.

Kirkerne i Sahl og Gullev
Jens Martin Mølgaard

Viede 
Sahl:
Karina og Jesper Winther Bechmann An-
dersen, lørdag d. 21. September 2024.

Dåb
Sahl:
Lørdag d. 21. september 2024
Marius Winther Bechmann Andersen, 
Søn af Karina og Jesper W. Bechmann 
Andersen.

Astrid Fredslund Lassen, Datter af  
Ane L. Lassen og Rasmus Fredslund 
Hansen (foto).



Deadline for næste nummer: 22. november 2024. Mail: redaktionen.sahlby@gmail.com

Zen i Sahl
I september gik tre yoga-ildsjæle sam-
men om at arrangere YOGA-TAPAS OG 
BOBLER i Sahl Minihal. Heidi, yogain-
struktør i bl.a. Sahl Fitness, guidede kyn-
digt igennem en times yoga. Sessionen 
sluttede af med en mindfulness-øvelse, 
hvor deltagerne blev taget med på bjerg-
vandring. Herefter blev der dækket op til 
tapas fra Slagter John, bobler, hygge og 
et godt grin. Alle deltagere var så heldige 
at modtage en lille gave indeholdende 
et gavekort, vareprøver samt en læk-
ker læbepomade  sponsoreret af Heidi 
Aagaard - Bevægelse I krop og sind.

Har du lyst til at prøve om Heidis yoga 
er noget for dig, så underviser hun hver 
mandag kl. 17.15 på 1. salen i Sahl Mi-
nihal via Sahl Minihal Foreningsfitness.

I år var det 70 året for høstfest i Sahl og 
igen i år var Sahl Minihal rammen for et 
brag af en høstfest, grundigt indrettet og 
udført af årets høsftestkomite. Udover 
lækker mad og godt selskab, fik gæster-
ne underholdning i form af Stormester, 
pausegevinster, flaglotteri, DJ for fuld 
musik og traditionen tro var der også 
Amerikansk lotteri med en masse flotte 
gevinster. 

Tak til årets komite for en gennemført, 
god høstfest. Nu kan man glæde sig til 
høstfest i 2025, som arrangeres af næ-
ste års høstfestkommite: Heidi og Peter, 
Nini og Jan, Anja og Martin, Susanne og 
Mikkel, Louise og Magnus og Milica.

Tak til alle sponsorer:
Bundgaards Kloakrensning, ST skoven-
treprenør, BFK. (Bjerringbro Kontorforsy-

ning), NTO Automation, JE-MA A/S, Sahl 
Fitness, JTT Jydsk Tæpperens & To-
talrengøring, Nutrimin A/S, 5Forever v/ 
Heidi Rasmussen, Sahl Akku A/S, Orm-
strup Gods, Jimmi Nielsen Automobiler, 
GS Varmeteknik, Maagaards Auto, Ad-
vokatfirmaet Egsgaard, Marie’s Hus, Ans 
Tæppelager, Hunters Point, Jøva Be-
slag, Tholund Olie og plantebeskyttelse 
Aps, Danroots, Westergaards Blomster, 
Ans bolighus, Cykelbørsen, Butik Mie, 
Skydt tøj, Eliza/Bogi, Ans Busservice, 
Thiele, Sahl MC, Home Bjerringbro, Ans 
Grovvarer, BPS Bjerringbro plæneklip-
perservice, Vores Biler, Lindholm Biler, 
2E / Buhler, Nyt Syn Silkeborg, BY Mirja, 
Thiele Viborg, Unika, Hjemmebryggeren, 
Frk Grøn, Cafe Gudenåhuset, Pizza Bar-
baros, Oskars Bilklargøring, Butik UNIK, 
RBL Byg, Kongensbro Kro, Cloud cele-
bration.

70 år med høst, hygge og godt samvær

Lanternefest i Vores Naturbørnehus
Fredag d. 15. november holder Vores Naturbørnehus Lanternefest i 
Sahl Minihal. De næste uger er alle børn i børnehuset i gang med at lave 
lanterner, som skal lyse legeparken op samt forskelligt sol, måne og 
stjerne pynt, som skal danne rammen om en helt magisk lanternefest.

Hvis der er nogen fra byen, som har lyst til at kigge forbi og gå med i op-
toget fra Minihallen til legeparken, er man velkommen foran Minihallen 
kl. 18.45, hvor vi i samlet flok går til Legeparken. Her vil der traditionen 
tro vil være småkager og hygge i lanternes skær. Husk at medbringe en 
lommelygte, da der igen i år er reflekser med forskellige børneudsagn 
som man kan gå på opdagelse efter.

Randi Fruerlund Bech
Børnehusleder, Vores Naturbørnehus


